
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                        PORTARIA Nº 07/2023 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 
 
- O  Despacho Nº 2 / 2023 - BAP/CEAD, referente ao processo Nº 23111.060837/2022-56; 

 
 RESOLVE 

 

 Instituir comissão para condução do Processo de Seleção para contratação de Professor Subs-

tituto correspondente à Classe de Auxiliar Nível - I, em regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas se-

manais), para atuar junto ao Curso de bacharelado em Administração Pública/CEAD/UFPI, na modali-

dade de Educação a Distância. 

- JOELITA DE ALENCAR FONSECA SANTOS (Presidente) 

- ANTONELLA MARIA DAS CHAGAS SOUSA (Membro) 

- LAURO OLIVEIRA VIANA (Membro) 

- MARIANE GORETTI DE SA BEZERRA LEAL (Suplente) 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Teresina, Piauí, 20 de janeiro de 2023. 

 

 

 


